
Český jazyk 7. třída  

Milí sedmáci. Prožíváme společně chvíle, které prozatím u nás nikdy nebyly. Mnozí vaši rodiče chodí 

do práce, aby zajistili chod domácnosti. Proto i my se budeme spolu snažit a vypracovat úkoly, které 

vám zadám. To je naše práce. Úkoly máte rozděleny podle týdenního rozvrhu. Jdeme na to.  

Pondělí 23.3 mluvnice  

1. Zopakujte si v pracovním sešitě českého jazyka v oddílu Poučky a přehled učiva na str. 12 

údaje o rozvíjejících větných členech = přívlastek, předmět, příslovečné určení.  Už jsme se 

tímto učivem zabývali dost dlouho.  

2. Přepište postupně věty do školního sešitu ob jeden řádek a určete základní skladební dvojici, 

vyznačte podmět a druh přísudku a určetei také další rozvíjející členy.  

• Krásné jarní počasí nás zlákalo na výlet do hor.  

• Letos se na řece utvořil silný led.  

• V parku zpíval bez přestání mladý kos.  

• Večer jsem dočetla svoji oblíbenou knihu.  

Úterý 24.3. - mluvnice  

Dnes budete plnit další úkoly, které se týkají vět ze dne 23:3.  

1. Zopakujte si mluvnické kategorie podstatných a přídavných jmen a sloves.  

2. Určete mluvnické kategorie u těchto slov:  

• Podstatná jména : na výlet, v parku, kos, knihu  

• Přídavná jména: krásné, silný, oblíbenou  

• Slovesa : vyhledejte je ve větách , přepište je a určete 6 mluvnických kategorií  

  

Středa 25. 3.  - sloh  

Nadpis do sešitu slohu  POPIS –  

Základní pravidla basketbalu  

Dnes si nastudujete popis pravidel basketbalu, učebnice str. 152.  

1. Přečtěte si text v učebnici.  

2. Vypracujte osnovu k jednotlivým odstavcům a zapište do sešitu.  

3. Vyhledejte na internetu, který basketbalový tým je nejlepší u nás v České republice, v Evropě 

a ve světě.  

  

Čtvrtek 26. 3. – mluvnice  

Písemkový den = procvičujte si učivo na webové stránce umimecesky.cz. Můžete si vybrat z nabídky – 

pexeso, diktát, procvičíš si vyjmenovaná slova, shodu přísudku s podmětem, koncovky podstatných 

jmen, psaní e x ě, zdvojené hlásky … a mnoho dalších.  

  

Pátek 27. 3. -  literatura  



1. Naučte se druhou část básně Romance o Karlu IV.   v čítance na str. 50.  

2. Zjistěte a zapište do sešitu literatury, co vše musel Bušek z Velhartic vykonávat pro svého 

krále Karla IV. (jedná se o Buška mladšího).  

3. Podívejte se na odkaz „Hlas pro římského krále“. Hledejte na webu ČT :  

ceskatelevize.cz/lide/busek-mladsi-z-velhartic/  

4. Dlouhodobý úkol na 3 týdny:  přečtěte si knihu s prvky fantazie. Určitě doma nějakou 

najdete. Jsou ke stažení i na internetu.  

  

 
slovesa= was /were + ing. sloveso ! Zopakuj pravidla v Prac.s.str. 73 a 

str.76  
Otestuj se na www.ego4u.com/en/chill-out/games : najdi EXERCISES ON 1 

some, any, probrali jsme.  
Přidáme si dalších 5 nepravidelných sloves- 2. a 3. tvar  
The Tailor of Swaffham - čtení, učebnice str.48, čtu i učím se nahlas !  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeji vám všem pohodové dny.  

Pokud si nebudete vědět s něčím   

rady, kontaktujte mě na  

emailové adrese uvedené na  

stránkách školy. Vaše Alena  

Ondrušová   

7 .třída AJ      A.   
Haasová   
Revision  -   Young  
Lifesavers  -   cv. 1  
str.42, děvčata doplní  
text Jackie Wolfe,  
chlapci Mark T aylor.  
Doplníte buď minulý čas  
prostý=1 sloveso nebo  
minulý průběhový čas=2  



 

DEUTSCH : 7. Klasse 

  

 

erstens: Lehrbuch- Seite 27/ Übung 5. Nakresli a popiš svoji rodinu podle níže uvedeného obrázku ( 

links, rechts, oben, unten, vorn, hinten, in der Mitte…Bruder, Schwester, Oma, Opa…).  

zweitens: Vytvoř krátkou prezentaci o své rodině v německém jazyce drittens: 

Lehrbuch- Seite 28/ Übung 9. Hra na reportéry, odpověz písemně na otázky.  

příklad:  

Wie Heisst du? Ich heisse Barbara.  

Wo wohnst du? Ich wohne in Karolinka.  

Wie heisst deine Schule? Meine Schule heisst Grundschule Karolinka.  

Wie alt bis du? Ich bin elf Jahre alt.  

… und so weiter (a tak dále).  

 

  
Dějepis-7.ročník  

  
Husitství,učebnice s.77-81  

  
1/Přečti si text v učebnici na s.77-81  

  
2/Písemně odpověz:  

  
-Která událost byla počátkem husitské revoluce?  
-Co požadovala v revoluci umírněnější část husitů a co radikální část?  
-Jak se nazýval program husitů,které 4. body obsahoval? -Vypiš 

podle učebnice husitské zbraně.  
-Kteří dva husitští hejtmani vedli husity?  



-Kde se konalo jednání mezi husity,papežem a Zikmundem Lucemburským  
-Ve které bitvě a ve kterém roce došlo k porážce radikálních husitů  
-Kdy a kde byla vyhlášena dohoda mezi husity a basilejským koncilem?  
-Jaký byl důsledek husitské revoluce?  

  
3/podívej se na internetu na Dějiny udatného českého národa,kapitoly Jan 

Hus,Husité v boji za pravdu,Husité proti všem.  

  

 

  
Zeměpis 7  

  
Učebnice, zatím procvičování učiva; kapitola 29. Španělsko a  
Portugalsko, přečíst a říci vlastními slovy vše důležité k jednotlivému 

státu podle sešitu s použitím atlasu, do sešitu odpovědět na úkoly 

1,2,3/ str. 71.  Ve sloupcích na kraji stránek si prohlédni obrázky a 

přečti komentáře k nim!  Stále procvičuj v atlase horopis, vodopis a 

polohopis celé Evropy!! Doporučuji využít PC 

https://www.umimefakta.cz/slepe-mapy  

  
Na PC vyhledej bližší informace o Baleárech a Kanárských ostrovech, 

které patří Španělsku! Vypiš názvy vždy tří největších ostrovů (dle 

rozlohy) těchto souostroví.  

  

 

  
Př 7  

  
A/ popisovat rostlinu podle libovolného obrázku, nebo rostoucí venku / 

vše o kořenu, stonku, listech/ - pomáhá nám sešit - výpisky B/ nové 

učivo Květ - máte prezentaci  napsat nadpis květ podle listů v 

prezentaci udělat výpisy do sešitu + nákresy  
C/ pro zopakování máte na listu č.9  otázky  
D/ učebnice str.82- 83  

  
Bude dlouhodobý úkol - příště vysvětlíme podrobně - herbář.  

  

 

  
+ Př, Ma, Fy – prezentace v pdf  

  

  

  

  

  

  


